
 



 

2 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 3 

Obsah 

Obsah 3 

Zhodnocení konference ISSS/V4DIS 2015 4 

Profil a cíle akce 9 

Pořadatelé a partneři 10 

Účast – oficiální statistiky 12 

Proslovy, citace, komentáře 15 

Doprovodné akce 18 

Vítězové soutěží a ocenění 20 

ISSS/V4DIS 2016 23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Konference ISSS se za dobu své existence stala nejen zvučnou značkou informatizace 
společnosti a rozvoje e-governmentu, ale je i místem cenného sdílení zkušeností mezi 
subjekty veřejné správy, odborníky i dodavateli technologií a služeb. I přes vlažný pří-
stup státu není vývoj informatizace veřejné správy lhostejný samosprávám, které stály 
u zrodu konference a na budování její prestiže tvrdě pracovaly.“ 
 

Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, Hradecký deník 13. dubna 2015 

 



 

4 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Zhodnocení konference ISSS/V4DIS 2015 

V roce 2015 proběhl v kongresovém centru Aldis v Hradci Králové úspěšně již 

18. ročník konference ISSS. Jedná se o prestižní akci, na níž se scházejí politické 

špičky, šéfové a výkonní úředníci státních i samosprávných orgánů, odborníci na 

informatizaci veřejné správy i vrcholní manažeři renomovaných firem, již podva-

nácté doprovodila mezinárodní konference V4DIS (Visegrad Four for Developing 

Information Society). Program konference začal již v neděli odpoledne diskusním 

setkáním v královéhradeckém planetáriu, pokračoval tradičním VIP večerem 

v Klicperově divadle a poté až do úterního odpoledne bohatou nabídkou prezentací, 

diskusí a doprovodných akcí. Během dvou dnů konference se uskutečnilo přes dvě 

stě přednášek, diskusí a jednání, ve výstavní části se představilo více než 100 doda-

vatelských firem a organizací a počet účastníků podle předběžných údajů 

z prezenčních knih opět vysoce překročil dvě tisícovky. 

 

Záštity, oficiality, mezinárodní rozměr 

Záštitu konferenci letos poskytlo několik členů vlády včetně premiéra Bohuslava Sobot-

ky, místopředsedy Pavla Bělobrádka, ministra vnitra Milana Chovance, ministryně pro 

místní rozvoj Karly Šlechtové a ministra zemědělství Mariana Jurečky a rovněž místo-

předsedové obou komor Parlamentu ČR – Přemysl Sobotka, místopředseda Senátu, který 

již řadu let zaštiťuje visegrádské setkání V4DIS, a Jan Bartošek, místopředseda Poslanec-

ké sněmovny. Další oficiální záštity poskytli hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír 

Franc a Asociace krajů ČR.  

Během slavnostního zahájení konference nejprve v úvodu zazněly zdravice primátora 

hostitelského města Hradce Králové Zdeňka Finka, hejtmana Jiřího Běhounka, který ho-

vořil jménem Asociace krajů ČR a zároveň Kraje Vysočina, jednoho ze spolupořadatelů 

konference, a Přemysla Sobotky, který se tradičně zaměřil na mezinárodní spolupráci 

v regionu V4. V oficiální části slavnostního zahájení následoval krátký projev ministryně 

pro místní rozvoj Karly Šlechtové a úvodní část uzavřel náměstek ministra vnitra pro ICT 

Jaroslav Strouhal. Během svého vystoupení pronesl i následující slova: „Máme vizi, která 

je vyjádřena ve Strategickém rámci rozvoje veřejné správy na roky 2014 až 2020. Máme 

ambici realizovat například zavedení elektronické identity a s ní související elektronické 

podání a takzvaný elektronický supermarket neboli elektronickou samoobsluhu.“  



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 5 

Slavnostní zahájení konference ISSS dále pokračovalo tradiční „kavárenskou diskusí“, při 

níž si přítomní mohli vyslechnout názory řady dalších osobností, mezi nimiž nechyběli 

náměstek ministra vnitra pro státní službu Josef Postránecký, náměstkyně MPSV Iva 

Merhautová, náměstek ministra zemědělství Zdeněk Adamec, hejtman Královéhradecké-

ho kraje Lubomír Franc, předseda ČÚZK Karel Večeře, ředitel odboru veřejných zakázek 

ÚOHS Mojmír Florian, náměstek předsedy Rady ČTÚ Marek Ebert, místopředseda Sva-

zu měst a obcí ČR Oldřich Vlasák, digitální šampion ČR Ondřej Felix, předsedkyně Vý-

boru pro veřejnou správu Poslanecké sněmovny Milada Halíková, předseda 

Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Ivan Pilný či vedoucí parlamentní delegace 

Slovenské republiky, místopředseda Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj Ná-

rodní rady SR Elemér Jakab. Podnikatelský sektor pak zastupovali generální ředitel České 

spořitelny Pavel Kysilka, prezident ICT Unie Svatoslav Novák, generální ředitel Cisco 

ČR Michal Stachník a ředitel konference ISSS/V4DIS Tomáš Renčín. 

Ještě před tímto oblíbeným vrcholem pondělního dopoledního programu byl ve Visegrád-

ském salonku kongresového centra Aldis za přítomnosti řady zástupců veřejné správy 

zemí Visegrádu – ČR, Slovenska, Polska a Maďarska – zahájen dvanáctý ročník konfe-

rence V4DIS. Mezi aktéry nechyběli ani Přemysl Sobotka, místopředseda Senátu Parla-

mentu ČR, Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, který byl spoluorganizátorem 

letošního ročníku, generální sekretář Únie miest Slovenska Marian Minarovič, ředitel 

konference ISSS/V4DIS Tomáš Renčín, zástupci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

členové delegace Národní rady Slovenské republiky a další osobnosti. 

 

Program a doprovodné akce 

V rámci obsáhlého programu konference ISSS/V4DIS opět proběhly více než dvě stovky 

přednášek, prezentací a diskusí, které se zaměřily nejen na hodnocení současného stavu e-

governmentu a plánů do nejbližší budoucnosti, ale rovněž veřejného investování v oblasti 

ICT, kybernetické bezpečnosti, rozšiřování internetové infrastruktury, elektronizace zdra-

votnictví a řady dalších oblastí souvisejících s využíváním moderních technologií ve ve-

řejné správě.  

Důležitou součástí programu konference byly i letos doprovodné akce, jako například 

zasedání Rady vlády pro informační společnost, setkání poslaneckých klubů, zasedání 

komisí Asociace krajů ČR, uzavřené jednání zástupců akademické obce, poslanecké sně-

movny, Technologické agentury ČR, Svazu průmyslu ČR a odborníků zaměřené přede-

vším na podporu technického vzdělávání v souvislosti s probíhajícím Rokem technického 

vzdělávání, který organizuje Svaz průmyslu a dopravy ČR, či setkání Sdružení tajemníků 

obecních a městských úřadů. 



 

6 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

V programové schématu konference ISSS/V4DIS opět nechybělo vyhlášení výsledků 

populárních soutěží. Ocenění Český zavináč je tradičně udělováno během nedělního VIP 

večera v Klicperově divadle, ceny a pamětní listy soutěží JuniorErb a Eurocrest byly pře-

dány v pondělí po poledni v „projektové“ laboratoři za přítomnosti místopředsedy Senátu 

Parlamentu ČR Přemysla Sobotky a vítězové soutěží Zlatý erb, Biblioweb a Ceny minis-

tra vnitra za přínos k rozvoji informační společnosti si převzali diplomy v průběhu pon-

dělního galavečera.  

 

Organizátoři, partneři, spolupracující subjekty 

Hlavním organizátorem konference byla jako obvykle společnost Triada, tradičně se podí-

lely sdružení Český zavináč, časopis Obec a finance a společnost Ponca. Svoji roli spolu-

organizátora letos rozšířil Kraj Vysočina, který se vedle partnerství mezinárodní 

konference V4DIS, podpořené rovněž Mezinárodním visegrádským fondem, stal zároveň 

hlavním garantem obsáhlého odborného bloku věnovaného elektronizaci zdravotnictví.  

Generálním partnerem konference byla již tradičně Česká spořitelna, hlavními partnery 

ISSS/V4DIS 2015 společnosti Atos, Cisco, Česká pošta, ICZ a VITA software, hlavním 

odborným partnerem Microsoft, partnery pak Asseco, AV media, Citrix, DataSys, Fujitsu 

Technology Solutions, Gordic, Newps.cz a O2.  

Díky patří i garantům odborných bloků a spolupracujícím subjektům, mezi nimiž nechy-

běly Ministerstvo vnitra, Ministerstvo pro místní rozvoj, Kraj Vysočina, Královéhradecký 

kraj, města Hradec Králové a Kladno, fond Regina, Český telekomunikační úřad, Český 

úřad zeměměřický a katastrální, ICT Unie, Sdružení tajemníků městských a obecních 

úřadů, Český institut manažerů informační bezpečnosti, NSM cluster, T-Mobile či analy-

tický partner konference IDC CEMA. 

Více informací včetně kompletního archivu minulých ročníků, aktualit, audio- a videozá-

znamů z konference ISSS/V4DIS 2015 je k dispozici na stránkách www.isss.cz. 

Visegrádská konference V4DIS 2015 

Souběžně s 18. ročníkem konference ISSS se v královéhradeckém kongresovém centru 

Aldis konala již podvanácté tradiční mezinárodní konference V4DIS (Visegrad Four for 

Developing Information Society). Na setkání zástupců veřejné správy zemí Visegrádské 

čtyřky se po roce opět sešla řada významných hostů z České republiky, Slovenska, Polska 

a Maďarska i z dalších evropských zemí. Osobní záštitu konferenci poskytl podobně jako 

v předchozích letech místopředseda Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobotka. Jednání 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 7 

konference začalo slavnostním zahájením ve Visegrádském salonku v pondělí dopoledne 

a za předsednickým stolem se vedle Přemysla Sobotky objevili také Jiří Běhounek, hej-

tman Kraje Vysočina, který je spolupořadatelem letošního ročníku, generální tajemník 

Únie miest Slovenska Marian Minarovič, Piotr Filipkowski z polské Alfa-Omega Foun-

dation a ředitel konference ISSS/V4DIS Tomáš Renčín. Moderátorem zahájení byl Jaro-

slav Šolc z Magistrátu hl. m. Prahy a mezi posluchači nechyběli členové početné delegace 

Národní rady Slovenské republiky, řada zástupců veřejné správy z ČR, Polska a Maďar-

ska ani Viktoria Bódisová z Mezinárodního visegrádského fondu.  

 

Letošní ročník konference zástupců veřejné správy visegrádských zemí se zaměřil přede-

vším na aktuální stav e-governmentu v regionu V4. První část programu proběhla bezpro-

středně po slavnostním zahájení a řada příspěvků účastníků konference V4DIS 2015 byla 

rozdělena do dalších tematických bloků v rámci celého dvoudenního programu 

ISSS/V4DIS 2015.  

 

Součástí programu konference V4DIS 2015 byly i letos prezentace aktivit mladých talen-

tovaných lidí, kteří se aktivně zapojují do správy věcí veřejných a prostřednictvím mezi-

národní soutěže Junior Erb porovnávají vlastní projekty a vyměňují si cenné zkušenosti. 

Ocenění soutěžící se letos opět setkali se zástupci státní správy i samospráv Visegrádu 

a z rukou místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Přemysla Sobotky dostali pamětní listy. 

Zástupci veřejné správy zemí V4 během pondělního dne rovněž převzali ocenění udělená 

v rámci tradiční soutěže EuroCrest. 

 

Hlavním organizátorem dvanáctého ročníku konference V4DIS bylo tradičně sdružení 

Český zavináč, spoluorganizátorem pak Kraj Vysočina, konferenci letos významně pod-

pořil rovněž Mezinárodní visegrádský fond (IVF).  

 

Více informací o konferenci V4DIS 2015 i o předchozích ročnících lze najít na 

www.v4dis.eu nebo www.isss.cz. 

Doprovodné akce 

V rámci odpoledního programu prvního dne konference ISSS proběhl i větší počet do-

provodných akcí a uzavřené diskusních setkání, na jejichž organizaci se spolupodíleli 

i partneři konference. 



 

8 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Zmínit můžeme zejména zasedání Rady vlády pro informační společnost, setkání Komi-

se rady Asociace krajů pro zdravotnictví, pracovní diskusi komise pro informatiku Sva-

zu měst a obcí s poslanci Parlamentu a krajskými informatiky, setkání tajemníků 

uskupených v Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů a vynechat nelze ani 

jednání pracovní skupiny ICTU pro vzdělávání se zástupci státu a s představiteli vý-

znamných českých univerzit a vysokých škol. 

Více informací o jednotlivých setkáních, stejně jako o proběhnuvších soutěžích, je 

možno nalézt v závěrečných kapitolách této zprávy. 

 
Poděkování partnerům i všem spolupracujícím subjektům 

Hlavním pořadatelem konference ISSS/V4DIS 2015 byla jako obvykle společnost Triada, 

spolupořadateli pak sdružení Kraj Vysočina, spolek Český zavináč, společnost Ponca 

a časopis Obec a finance. Na zajištění mezinárodní visegrádské konference se význam-

ně podílel Mezinárodní Visegrádský Fond. Mezi spolupracujícími subjekty byly ICT 

Unie, Hradec Králové, Kladno, Královéhradecký kraj, Calendarium Regina, CACIO, 

ČIMIB, STMOÚ – Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů a jako analytický 

partner společnost IDC CEMA. 

 

Generálním partnerem konference byla Česká spořitelna, hlavními partnery společnosti 

ATOS, CISCO, Česká pošta, ICZ a VITA software, hlavním odborným partnerem 

Microsoft, partnery pak Asseco, AV Media, Citrix, Datasys, Fujitsu,  

Gordic, NEWPS.CZ a O2. Partnery odborných bloků se staly Český institut manažerů 

informační bezpečnosti, ICT Unie, Network Security Monitoring Cluster, T-Mobile, na 

programu specifických programových bloků se pak významně podílely Ministerstvo 

vnitra, Ministerstvo pro místní rozvoj, Český telekomunikační úřad a některá další mi-

nisterstva, státní organizace i samosprávy. 

 

 

  

 za organizační tým 

 RNDr. Tomáš Renčín 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 9 

Profil a cíle akce 

Charakter:  národní konference 

Počet ročníků:  18 Praha, březen 1998 
Hradec Králové, březen 1999–2004 
Hradec Králové, duben 2005–2015 

Cílová skupina:  představitelé a pracovníci státní správy a samosprávy z ČR 
i ze zahraničí, odborníci z oblasti IT, podnikatelské subjekty 
působící v oblasti informačních a komunikačních technologií 

Zaměření a cíle:   aktuální otázky rozvoje e-governmentu v ČR 
 role informatiky v krajích, městech a obcích 
 problematika různých koncepcí veřejného investování 
 implementace zákona o kybernetické bezpečnosti 
 otázky obecné bezpečnosti informačních systémů 
 moderní technologie v řízení měst a obcí  
 dopravní telematika a inteligentní dopravní systémy 
 formy komunikace veřejné správy s občany 
 čerpání prostředků EU na informatizaci veřejné správy  
 elektronizace zdravotnictví 
 geoinformační politika státu a GIS pro veřejnou správu 
 úloha ICT v cestovním ruchu 
 weby měst a obcí 
 výměna zkušeností 

 

 

 

 

 



 

10 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Pořadatelé a partneři 

Záštity 

 místopředseda Senátu Parlamentu ČR 
Přemysl Sobotka (záštita V4DIS) 

 místopředseda Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Jan Bartošek 

 předseda vlády Bohuslav Sobotka 
 místopředseda vlády Pavel Bělobrádek 
 ministr vnitra Milan Chovanec 
 ministryně pro místní rozvoj  

Karla Šlechtová 
 ministr zemědělství Martin Jurečka 
 Asociace krajů České republiky 
 hejtman Královéhradeckého kraje Lu-

bomír Franc 

Hlavní pořadatelé 

 TRIADA, spol. s r. o. 
 Kraj Vysočina 
 Sdružení Český zavináč 
 PONCA, spol. s r. o. 

Spolupořadatelé 

 ICT Unie 
 Královéhradecký kraj 
 Město Hradec Králové 
 Město Kladno 
 Sdružení tajemníků (STMOÚ) 

Za podpory 

 ČÚZK 
 Ministerstvo pro místní rozvoj 
 Ministerstvo vnitra 
 

Generální partner 

 Česká spořitelna, a. s. 

Hlavní partneři 

 Atos IT Solutions and Services, s. r. o. 
 Cisco Systems (Czech Republic), s. r. o. 
 Česká pošta, s. p. 
 ICZ a. s. 
 VITA software, s. r. o. 

Hlavní odborný partner 

 Microsoft Česká republika 

Partneři 

 Asseco Central Europe, a. s. 
 AV MEDIA, a. s. 
 Citrix Systems Czech Republic s. r. o. 
 Datasys s. r. o. 
 Fujitsu Technology Solutions s. r. o. 
 GORDIC spol. s r. o. 
 NEWPS.CZ s. r. o. 
 O2 Czech Republic a. s. 

Partneři odborných bloků 

 Český institut manažerů informační 
bezpečnosti 

 Český telekomunikační úřad 
 Network Security Monitoring Cluster 
 T-Mobile Czech Republic 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 11 

Mediální partneři 

 CIO Business World 
 Computerworld 
 Deník veřejné správy 
 Egovernment 
 GeoBussiness 
 GEO informace 
 Government revue 
 CHIP 
 ICT Network News 
 Corporate ICT 
 IT Inside 
 IT Systems 
 MediaPlanet 
 Moravské hospodářství 
 Obec a finance 
 Parlament, vláda, samospráva 
 PRO města a obce 
 Veřejná správa 
 VLP – Regionální Deník  
 

Mediální spolupráce 

 Český rozhlas Hradec Králové 
 ČTK 
 Hradecká internetová televize 
 Internetová televize Královéhradeckého 

kraje 

 

Analytická spolupráce 

 IDC CEMA 

 

 



 

12 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Účast – oficiální statistiky 

Definice cílové skupiny 

Konference ISSS představuje již řadu let unikátní komunikační a prezentační platformu 

pro všechny subjekty veřejné správy, odborníky i dodavatele technologií, kteří se podí-

lejí na informatizaci společnosti a rozvoji e-governmentu a elektronických služeb pro 

občany ČR. Programové schéma je každoročně koncipováno tak, aby postihlo nejvý-

znamnější a zároveň aktuální témata z celého spektra problematiky informatizace veřej-

né správy a zároveň oslovilo politiky, zástupce státních orgánů, veřejné správy 

a nejrůznějších iniciativ, experty i další specialisty z různých oblastí (ICT, finančnictví, 

utility, služby apod.).  

 

O prestižním postavení konference ISSS svědčí pozitivní hodnocení ze strany špiček 

domácí politické scény, nezávislých odborníků nebo vysokých manažerů zúčastněných 

firem i zájem, který tato akce vyvolává nejen u představitelů státních orgánů ČR a zá-

stupců měst a obcí, ale i u reprezentantů veřejné správy řady evropských zemí. I letošní 

návštěvnost a účast řady významných hostů z veřejné správy potvrdila stabilní pozici 

této významné akce v celém regionu střední a východní Evropy. 

 

 Téměř 60 % osob, které prošly registračními místy konferenčního centra, tvoří zá-

stupci státní správy a samosprávy ČR (centrální úřady, ministerstva, kraje, města 

a obce, parlament, veřejné instituce, soudnictví apod.). 

 Více než pětina jsou úředníci s rozhodujícími pravomocemi na vyšším stupni (ředi-

telé odborů ministerstev, státních úřadů a institucí, krajských úřadů apod.). 

 Přibližně čtvrtinu účastníků konference představují zástupci předních dodavatel-

ských firem (včetně nejvyšších manažerů), zaměřujících se na technologie, pro-

dukty a služby pro oblast veřejné správy. 

 Naprostá většina zástupců veřejné správy odpovídajících v dotazníkových prů-

zkumech uvádí, že informace a poznatky získané na konferenci mají zásadní vliv 

na jejich rozhodování o dalších investicích do ICT. 

 Mezi účastníky jsou i desítky nezávislých odborníků a reprezentantů názorových 

proudů hrajících důležitou roli při formování dalšího rozvoje e-governmentu v ČR. 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 13 

Účastníci – celkové počty 

Instituce, úřady  1340

Vystavovatelé  289

Ostatní účastníci z komerční sféry  389

Hosté ze zahraničí 47

Zástupci médií (registrovaní na místě) 41

Ostatní (bez bližšího určení) 259

Celkem 2365

 

 

 

 

ISSS 2015 – Struktura návštěvníků 

 

 

 
 

 

 

 



 

14 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Účastníci – veřejná správa 

Ministerstva 180 

Ostatní centrální úřady 218 

Města, obce 632 

Kraje 169 

Parlament 38 

Knihovny, univerzity 29 

Policie, hasiči, soudy 22 

Ostatní instituce 52 

Celkem 1340 

 

 

 

 

ISSS 2015 – Veřejná správa 

 

 

 
 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 15 

Proslovy, citace, komentáře 

„Dámy a pánové, jsem velice ráda, že jsem opět mezi vámi. Dobře si vzpomínám na 

naše loňské plodné diskuse na téma rozvoje digitální společnosti. I když s vámi dnes 

bohužel nemohu být osobně, ráda bych se letošní konference ISSS zúčastnila alespoň 

touto cestou, příspěvkem o připravované strategii Evropské unie pro jednotný digitální 

trh. Digitální technologie jsou totiž neodmyslitelnou součástí našeho každodenního ži-

vota…“ 

Věra Jourová, komisařka EK pro spravedlnost, ochranu spotřebitelů a otázky rovnosti 

pohlaví, videozdravice účastníkům konference ISSS 2015 

 

„Internet je samozřejmě dokonalá věc, ale ani v době internetu a informatizace nesmí-

me zapomenout na to nejdůležitější, a to na člověka, který jej využívá. S nadsázkou je 

možno říct, že internet je dobrý sluha, ale může se stát špatným pánem. Bohužel se to 

tak mnohdy děje. Znovu se vrátím k tomu osobnímu styku – papírově si můžeme poslat 

cokoliv, můžeme to udělat i mailem, ale když se vzájemně vidíme a porozumíme si, je to 

samozřejmě nejbližší. Řada témat, která se tady budou probírat, je výrazně cílena na 

vztah občan-úřad. Přeji si, aby občan byl úspěšný a samozřejmě, aby úřad fungoval ve 

prospěch občanů.“ 

Přemysl Sobotka, místopředseda Senátu Parlamentu ČR, slavnostní zahájení ISSS 

2015 

 

„Dámy a pánové. Na začátek mi dovolte jednu zvídavou otázku. Jestlipak víte, co se 

stalo 13. února roku 1992? Odpověď je jednoduchá, právě toho dne se spustil v České 

a Slovenské federativní republice internet. Odehrálo se to v Praze na ČVUT. A za pou-

hých 2224 dnů, tedy za 6 let a zhruba 1 měsíc, se konal první ročník konference Internet 

ve státní správě a samosprávě. Již tehdy, na tom prvním ročníku, stál Tomáš Renčín, 

a já bych mu touto cestou chtěl poděkovat za dosavadní práci, kterou pro internet 

a elektronizaci státní správy a samosprávy odvedl.  

Letos máme osmnáctiny, krásnou plnoletost. Když se podíváme zpátky, je za námi 

spousta úspěšných projektů, ať už datové schránky, základní registry, Czech POINT 

nebo Portál České správy sociálního zabezpečení. Je dobré se podívat zpět, ale myslím, 

že to, co potřebuje tento obor, je především vize a statečné politiky, kteří budou ochotni 



 

16 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

realizovat tyto představy v praxi. Chce to kreativitu a chce to odvahu, protože 

v okamžiku, kdy budeme tyto dvě věci postrádat, tak nám svět uteče a budeme někde na 

chvostu. Myslím, že je zcela zásadní, aby svět firem dokázal úzce spolupracovat se svě-

tem politiky a aby se dokázal tento pokrok realizovat v praxi.  

Těším se, co za ten rok, který máme před sebou, vznikne a věřím, že se ve zdraví 

a v míru po roce zde zase sejdeme. Ať se vám daří.“ 

Jan Bartošek, místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, slavnostní zahá-

jení ISSS 2015 

 

„Konference ISSS je jedna z největších akcí v České republice, na které může státní 

správa prezentovat v širokém spektru své působnosti odborné a široké veřejnosti. Při 

této příležitosti proběhne řada seminářů zaměřených na reformu veřejné správy, rozvoj 

e-governmentu a dalších oblastí veřejné sféry. Poskytuje komunikační platformu se za-

hraničními partnery, od kterých je možné čerpat mezinárodní zkušenosti. Očekáváme 

zvýšení informovanosti o některých agendách spadajících do gesce Ministerstva pro 

místní rozvoj a do působnosti dalších úřadů centrální správy. Konkrétně pak Minister-

stvo pro místní rozvoj hodlá prezentovat aktuální systém a nastavení pravidel pro čer-

pání evropských dotací v programovém období 2014-2020, aplikaci MS2014+, která 

zjednoduší proces podávání žádostí o dotaci a usnadní tak žadatelům cestu k realizaci 

projektu…“ 

Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj ČR, Hradecký deník 13. dubna 2015 

 

„Tato konference je jednoznačně největší akcí v ČR, kde se sdílejí informace, vyměňují 

stanoviska a tvoří závěry – většinu z vás jsem tady potkal opakovaně, projevil přesvěd-

čení, že bude lépe – bohužel, jde to hodně ztuha. Včera bylo v divadle řečeno mnohé, 

ale zachovala se mi v hlavě jedna myšlenka. Že by bylo asi žádoucí, abychom skutečně 

začali pracovat. Méně diskutovat a méně přesvědčovat jeden druhého a pokusili se elek-

tronizaci jako takovou resuscitovat a rehabilitovat v očích veřejnosti, protože bohužel, 

v některých oblastech se nám to nedaří. Především například v elektronizaci zdravotnic-

tví – i proto jsme se na tuto problematiku soustředili. Nemalá účast poslanců, kteří zde 

měli jednání svého výboru, mě vede k tomu, že snad se nám podaří tímto způsobem 

i tuto záležitost podpořit a vaše vystoupení, vaše příspěvky a vaše kroky určitě povedou 

k tomu, že za rok – snad a jak už říkám po několikáté – bude líp. Hezkou konferenci.“ 

Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, slavnostní zahájení ISSS 2015 

 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 17 

„Konference ISSS nabízí aktuální trendy v oblasti e-governmentu a pro veřejnou správu 

je pokaždé inspirativní. Problematika nových systémů, digitalizace dat, využívání mo-

derních technologií je natolik složitá, že konference ISSS je tím pravým místem, kde 

nabrat zkušenosti nejen vzájemně mezi úřady, ale především od odborníků.“ 

Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, Hradecký deník, 13. dubna 2015 

 

„Dovolte, abych vás přivítal jménem ministra vnitra pana Chovance a svých kolegů 

z Ministerstva vnitra. Z projevu předřečníků několikrát zaznělo, zdali máme vizi ve ve-

řejné správě, v ICT, v e-governmentu. Dovolím si říci, že snad ano. Je to dokument, 

který přijala vláda, jmenuje se Strategický rámec rozvoje veřejné správy 2014+, byla 

k němu přijata řada prováděcích aktů, kterými se my, jako úředníci pro veřejnou sprá-

vu, hodláme dále řídit. Další podstatnou normou, jíž jsme realizovali, je Služební zákon. 

Ministerstva vnitra se také zásadně týká Zákon o kybernetické bezpečnosti, spravujeme 

totiž řadu informačních systémů. Poslední věcí, kterou má MV ambici realizovat, je za-

vedení elektronické identity a s tím související elektronické samoobsluhy, úplného elek-

tronického podání občana vůči úřadům, tak, aby nemusel obíhat pobočky úřadů, jak je 

to zčásti dosud. Někdy je obraz e-governmentu zkreslen, řada věcí se ale povedla, to už 

tady zaznělo. Máme datové schránky, registry, Czech POINTy, to jsou samozřejmě ná-

stroje, které významně ulehčily život nám běžným občanům, pokud něco potřebujeme, 

ale samozřejmě není možné zůstat na půlce cesty. Budeme se snažit a doufám, že vaši 

důvěru nezklameme. Závěrem bych rád poděkoval za laskavé pozvání a za prostor, který 

v programu konference Ministerstvo vnitra dostalo.“ 

Jaroslav Strouhal, náměstek ministra vnitra pro ICT 

 

„Je mojí milou povinností vás tady v Hradci Králové zase po roce přivítat na nejvý-

znamnější konferenci, kterou má čest hostit naše město. Jedním z témat je i kybernetická 

bezpečnost – díval jsem se dnes dopoledne na to, kolik jsme na ni dali peněz na našem 

úřadu mezi lety 12 a 15, v souhrnu šlo o 11,5 milionu korun. Zapomínáme ale někdy na 

lidi – máme vynikající kybernetickou bezpečnost, ale úředníci občas vyžvaní, co mohou. 

Já někdy varuji před věcmi, které se dějí, před spoléháním na techniku, na internet, na 

mailovou komunikaci… Nesmíme zapomínat na to, že technika za nás nezvládne vše, je 

to pořád – a vždy bude – především o lidech. Ještě jednou, příjemný pobyt v Hradci.“ 

Zdeněk Fink, primátor města Hradec Králové, slavnostní zahájení ISSS 2015 



 

18 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Doprovodné akce 

 

Rada vlády ČR pro informační společnost 

V pondělí 13. 4. po poledni proběhlo v rámci konference ISSS 2015 na pozvání náměstka 

ministra vnitra Jaroslava Strouhala zasedání Rady vlády pro informační společnost (RV 

IS). Téměř dvouhodinového setkání se zúčastnila řada významných osobností veřejné 

správy zastupujících centrální orgány státní správy. 

 

Setkání tajemníků 

Pondělní odpoledne patřilo také tajemníkům městských a obecních úřadů, jejich sdružení 

(STMOÚ) pro ně pod taktovkou Jaromíra Zajíčka připravilo diskusi s čelnými představi-

teli Ministerstva vnitra a Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

Diskuse KISMO s poslanci a zasedání Komise pro zdravotnictví 

V podvečer se pak odehrála další dvě důležitá setkání, a sice zasedání Komise pro infor-

matiku Svazu měst a obcí ČR s poslanci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, informa-

tiky krajů a zástupci Ministerstva vnitra v Eliščině sále. Tématem byla zejména stávající 

legislativa a diskuse nad představami a potřebami samospráv s ohledem na probíhající 

legislativní procesy a záměry. 

Hned o pár metrů dále, v sále Jednacím, bylo na programu setkání Komise Rady asociace 

krajů pro zdravotnictví, které svolal její předseda, hejtman Kraje Vysočina Jiří Běhounek. 

Setkání proběhlo za hojné účasti prakticky všech radních pro zdravotnictví a vedoucích 

příslušných odborů, kteří setrvali v debatě až do večerních hodin. 

 

Jednání „akademiků“ se zástupci státu, byznysu a ICT Unie 

V rámci pondělního odpoledne se konalo také již tradiční diskusní setkání ICT UNIE, 

zástupců vysokých škol a dalších osobností z akademické sféry, byznysu i politiky. Deba-

ta se tentokrát v souvislosti s probíhajícím Rokem technického vzdělávání, který organi-

zuje Svaz průmyslu a dopravy ČR, týkala zejména otázky, jak zesílit důraz na technické 

vzdělávání v ČR. To by podle řady diskutujících mělo být akcentováno již od mateřských 

a základních škol včetně větší pozornosti věnované výuce matematiky. Diskutovalo se 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 19 

i o novele vysokoškolského zákona, který má přinést nejen kosmetické úpravy současné-

ho stavu, ale skutečně významné změny mj. pro efektivnější propojení teorie a praxe. 

Mezi účastníky diskuse nechyběli např. Martina Berdychová, poslankyně a členka sně-

movního Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, Rút Bízková, před-

sedkyně Technologické agentury ČR, Zbyněk Frolík, podnikatel a člen představenstva SP 

ČR, Ivan Pilný, poslanec a předseda sněmovního Hospodářského výboru, Jiří Zlatuška, 

profesor Masarykovy univerzity v Brně, poslanec a předseda Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu, ředitelka odboru VŠ na MŠMT Karolína Gondková i řada 

univerzitních profesorů včetně Borise Šimáka z FEL ČVUT, Jiřího Voříška z VŠE, Jiřího 

Hřebíčka z MU Brno, Petry Poulové a Václava Víšky z Univerzity Hradec Králové a dal-

ších. Setkání moderoval místopředseda představenstva ICT UNIE Zdeněk Pilz. 

 

 

 



 

20 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Vítězové soutěží a ocenění  

V rámci programu slavnostního setkání v předvečer zahájení 18. ročníku konference 

ISSS/V4DIS v královéhradeckém Klicperově divadle byly jako obvykle vyhlášeny vý-

sledky soutěže Český zavináč. Porota letos zaměřila svoji pozornost na důležité mo-

menty informatizace veřejné správy v celé dosavadní historii rozvoje e-governmentu 

a shodla se na tom, že jedním z nejvýraznějších impulzů v posledních dvou dekádách 

bylo populární roadshow „Internet mění svět“ z roku 2001, které iniciovalo sdružení 

SPIS a vedle jeho prezidentky Jitky Pavlonové se na něm podíleli politici Ivan Langer, 

Karel Březina a Vladimír Mlynář. Improvizované interview všech tehdejších účastníků 

moderované Janem Pokorným bylo součástí programu slavnostního večera.  

------------------- 

V soutěži Eurocrest o nejlepší internetové stránky měst, obcí a regionů v Evropě se 

mezi hlavní oceněné projekty roku zařadily oficiální stránky města Most (www.mesto-

most.cz), loňský vítěz kategorie měst v národní soutěži Zlatý Erb, a vedle toho také ofi-

ciální stránky Bratislavy (www.bratislava.sk) a polského města Piotrków Trybunalski 

(www.piotrkow.pl). Vyhlášení výsledků bylo jako obvykle součástí programu osmnác-

tého ročníku konference ISSS v Hradci Králové (ISSS/V4DIS 2015) – podobně jako 

vloni proběhlo vyhlášení v projektové laboratoři v pondělí po poledni, a to za přítom-

nosti místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Přemysla Sobotky. 

------------------- 

V rámci programu konference ISSS 2015 se jako obvykle představili také úspěšní sou-

těžící dalšího ročníku soutěže JuniorErb. Celorepubliková porota letos poslala do finá-

le Ondřeje Buška ze SPŠE Plzeň s http://ms33.ondrejbusek.eu, Jonáše Roseckého ze ZŠ 

Komenského ve Žďáru nad Sázavou s www.radastudentu.cz (web rady studentů) a Voj-

těcha Švandelíka z gymnázia Christiana Dopplera se stránkami Matematické olympiády 

v Praze (http://mo-praha.hys.cz). 

Slavnostní vyhlášení proběhlo během konference Junior Internet, kde tito tři finalisté 

nejprve představili porotě a publiku své projekty. Takto se hodnotilo i v dalších katego-

riích soutěží Junior Internet (v Junior webu, Junior designu, Junior Textu apod.). Porota 

přisoudila první místo Vojtěchu Švandelíkovi, na druhé místo určila Ondřeje Buška 

a bronzovým se stal Jonáš Rosecký. 

------------------- 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 21 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP) zorganizoval pod záštitou Aso-

ciace krajů České republiky již šestnáctý ročník BIBLIOWEBu, soutěže o nejlepší we-

bovou prezentaci knihovny. Testování přístupnosti stránek pro handicapované tradičně 

zajistil Mgr. Radek Pavlíček se svými spolupracovníky z TyfloCentra Brno, o.p.s.  

Oceněny byly Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem se ziskem (absolutní 

vítěz), Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně a Městská knihovna v Přerově. 

V kategorii knihoven v obcích od 15 001 do 30 000 obyvatel byla nejúspěšnější Masa-

rykova veřejná knihovna ve Vsetíně před Městskou knihovnou v Litvínově a Měst-

skou knihovnou ve Valašském Meziříčí. V kategorii knihoven v obcích do 15 tisíc 

obyvatel si vítězství odnesla knihovna města Petřvald, Městská knihovna Hradce nad 

Moravicí a Městská knihovna Dačice.  

Městská knihovna Litvínov měla letos nejvíc přístupné webové stránky a byla oceněna 

zvláštní cenou Blind Friendly za nejlepší bezbariérový web knihovny. Sympatie porotců 

v kategorii Sympatie komise získala Masarykova veřejná knihovna Vsetín a vítězem 

ceny veřejnosti se stala Knihovna U Mokřinky z obce Mokré, která získala 977 hlasů.  

------------------- 

V průběhu slavnostního galavečera 18. ročníku konference ISSS byly předány také ce-

ny soutěže Zlatý erb 2015 o nejlepší weby a elektronické služby měst a obcí, a to 

v následujících kategoriích a pořadí: 

- Nejlepší elektronická služba – Příbor: Rodinný web, Praha 2: Oficiální mapový 

portál městské části Praha 2, Jičín: GIS města Jičína. 

- Nejlepší webová stránka obce – Chuderov, Okříšky, Lovčice 

- Nejlepší webová stránka města – Bruntál, Broumov, Jihlava  

- Cena Jana Savického za nejlépe zvládnuté kritérium "Povinné informace" v rámci 

soutěže Zlatý erb 2015, garantovaná Otevřenou společností o.p.s. – Praha-Dubeč 

- Zvláštní cena ministra vnitra za nejlepší bezbariérový přístup na webové stránky při 

soutěži Zlatý erb – obec Nučice a město Bruntál 

- Zvláštní cena ministryně pro místní rozvoj za nejlepší turistickou prezentaci na we-

bových stránkách při soutěži Zlatý erb – z regionů Orlické hory a Podorlicko 

(www.mojeorlickehory.cz) a v kategorii měst a obcí Turistický portál města Ma-

riánské Lázně (www.marianskelazne.cz) 

- Cena veřejnosti udělená AK ČR při soutěži Zlatý erb – obec Nerestce  

Detailní přehled všech soutěžících v jednotlivých krajských kolech, propozice, složení 

krajských porot, fotografie z předávání cen a zejména odkazy na oceněné weby lze najít 

na stránce soutěže zlatyerb.obce.cz.  

------------------- 



 

22 / www.isss.cz, www.v4dis.eu 

Držitelem Ceny ministra vnitra za přínos pro rozvoj informační společnosti předané 

během slavnostního galavečera konference ISSS/V4DIS 2015 se stalo Fórum pro ote-

vřená data, které se již řadu let intenzívně zabývá propagací a šířením myšlenky 

a principů otevřených dat veřejné správy v České republice. Jako konzultant Úřadu vlá-

dy ČR a Ministerstva vnitra se Fórum podílelo na tvorbě „Akčního plánu Partnerství pro 

otevřené vládnutí v oblasti otevřených dat“.  

Členové Fóra pro otevřená data jsou autory koncepce katalogizace otevřených dat ve-

řejné správy ČR, odborných metodik, postupů a návodů v oblasti publikování otevře-

ných dat a také příručky "Jak otevírat data" pro obce a města. Podíleli a podílejí se na 

otevírání dat řady institucí, např. Českého telekomunikačního úřadu, České obchodní 

inspekce, Nejvyššího kontrolního úřadu, Ministerstva financí ČR a České správy soci-

álního zabezpečení. 

Fórum pro otevřená data je expertní program založený v roce 2013 Fondem Otakara 

Motejla, Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy a Fakultou informatiky 

a sstatistiky VŠE v Praze. Zaměřuje se na prosazení principu a standardů otevřených dat 

především v rámci fungování veřejné správy, koordinaci aktivit a odborníků věnujících 

se tématu otevřených dat, propagaci a osvětu tématu otevřených dat, spolupráce na vý-

zkumu v oblasti otevřených a propojitelných dat. Poskytuje obcím a institucím metodi-

ky a návody pro aplikaci otevřených dat, asistenci při jejich zavádění a konzultace pro 

dlouhodobě udržitelná řešení v práci s otevřenými daty. Řeší výzkumné i ryze praktické 

projekty zaměřené na publikaci a využití otevřených a propojitelných dat veřejné správy 

České republiky. 



 

www.isss.cz, www.v4dis.eu / 23 

ISSS/V4DIS 2016 

Místo konání: Hradec Králové, 
Kongresové centrum Aldis 

Datum: 4.–5. dubna 2016 

Charakter akce: Mezinárodní konference 

Hlavní téma: Informatizace veřejné správy 

Očekávaný počet účastníků: 2350 z 8 zemí 

Hlavní pořadatel: TRIADA, spol. s r. o. 

Výkonný ředitel konference: RNDr. Tomáš Renčín 
tel.: 284 001 284 
e-mail: rencin@isss.cz 

Sekretariát konference: U Svobodárny 1110/12 
190 00 Praha 9 

tel.: 284 001 284 
fax: 284 818 027 

e-mail: isss@isss.cz 
http://www.isss.cz 

 

 


